CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

R E QUE R I M E N T O N°J9 I 2024

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

Venho por meio deste requerimento solicitar à Mesa Diretora, com a devida
consideração do Plenário e observância das formalidades regimentais, que seja
realizado um apelo ao Excelentíssimo Prefeito deste Município, Sr. MARINALDO
ROSENDO DE ALBUQUERQUE, juntamente à Secretaria de Obras, representada
pelo Sr. Ary Brandão, para a construção de dois quebra-molas. Um na Rua Eugenio de
Souza Monteiro, ao lado de Paulo Bebidas. Outro, na Rua José Galdino de Lima,
próximo ao Restaurante Lanchão.

JUSTIFICATIVA

A construção dos quebra-molas é de extrema importância para garantir a segurança
dos pedestres e motoristas que transitam por essa via. A ausência desses dispositivos tem
contribuído para o aumento do risco de acidentes, colocando em perigo a vida e integridade
física dos moradores e usuários daquela localidade em' 0, a instalação dos quebra-
molas promoverá a redução da velocidade dos veí ulos, garantin um tráfego mais seguro
e tranquilo para todos os cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de e Março de 2024.

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2